КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ЧИСТОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  26.03.2015г.                п.Чистое Поле                              № 141
Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера для руководителей  муниципальных учреждений

Руководствуясь Указом  Президента РФ от 23.06.2014 № 460  «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», ст. 21, Устава Чистопольского сельсовета, Чистопольский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для руководителей муниципальных учреждений согласно приложению к данному Решению.

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Чистопольского сельсовета Аниканова В.А.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Чистопольские Вести».
	Председатель Чистопольского сельского    Совета   депутатов

______________ Е.Н.Сафронова
	Глава Чистопольского сельсовета

______________ В.А. Аниканов

                                                                                                                  Приложение к Решению

                                                                                                              Чистопольского сельского
Совета депутатов

от 26.03.2015г. № 141
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения сведений о полученных доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера  для руководителей муниципальных учреждений, а также сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних   на официальном сайте Чистопольского сельсовета Балахтинского района.
2. На официальном сайте Чистопольского сельсовета Балахтинского района размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для руководителей муниципальных учреждений:

1) о годовом доходе (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты);

2) о перечне объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителям муниципальных учреждений на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

3) о перечне транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности  руководителям муниципальных учреждений.
4. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах об имуществе, для руководителей муниципальных учреждений принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей муниципальных учреждений;

3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителям муниципальных учреждений, на праве собственности или находящихся в пользовании;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), представляют в кадровую службу учредителя сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по формам, установленным Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460.

6. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных  руководителями муниципальных учреждений   заместитель главы формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - сводная таблица) и направляет ее администратору сайта в течение 14 рабочих дней.
7. При размещении на официальном сайте Чистопольского сельсовета Балахтинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте Чистопольского сельсовета Балахтинского района.

8. В случае если  руководитель муниципального учреждения, представил уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на  официальном сайте государственного органа края в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, то уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера направляются  для размещения на официальном сайте Чистопольского сельсовета Балахтинского района по правилам, предусмотренным настоящим Положением, в течение рабочего дня со дня представления уточненных сведений.

Приложение

                                                                                                                                         к Порядку размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленных  руководителями муниципальных учреждений
на официальном сайте Чистопольского сельсовета Балахтинского района
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ  РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
	N
	Фамилия,
  имя,
отчество
	  Должность
	Годовой
доход,
рублей
	  Перечень   объектов
 недвижимого  имущества,
принадлежащих на праве собственности
	  Перечень     объектов
 недвижимого  имущества,
находящихся в пользовании

	   Перечень  транспортных
  средств принадлежащих
на праве
собственности

	Вид объектов недвижимости
	Площадь, кв.м

	страна
расположения
	Вид объектов недвижимости
	Площадь, кв.м

	страна
расположения
	Вид
	марка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

    Глава Чистопольского сельсовета           ___________                 И.О.Фамилия

                                                                         (подпись)